BỘ CÔNG THƢƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

————————————

Số: 261/TB-ĐHKTKTCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

           Hà Nội, ngày 21 tháng 04 năm 2023

THÔNG BÁO
về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19

    Kính gửi:     Các đơn vị và toàn thể cán bộ viên chức, người lao động,

     sinh viên, học viên Nhà trường

Căn cứ Công văn số 2116/BYT-DP ngày 12/4/2023 của Bộ Y tế về việc

tăng cƣờng công tác phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn số 1687/BGDĐT-GDTC ngày 18/4/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cƣờng công tác phòng, chống dịch Covid-19

trong trƣờng học;

Căn cứ Công văn số 1149/UBND-KGVX ngày 18/4/2023 của UBND

Thành phố Hà Nội về việc tăng cƣờng công tác phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Hƣớng dẫn số 647/HD-SYT ngày 20/4/2023 của Sở Y tế Tỉnh Nam

Định về việc hƣớng dẫn các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Nghị quyết tháng 04/2023 của Đảng ủy Trƣờng về phòng chống

dịch, dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp, có xu hƣớng gia tăng trên cả nƣớc

cũng nhƣ tại Thành phố Hà Nội và tỉnh Nam Định trong những ngày gần đây.

Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Nhà trƣờng

thông báo, yêu cầu các đơn vị và toàn thể cán bộ viên chức, ngƣời lao động

(CBVC-NLĐ), sinh viên, học viên nêu cao tinh thần trách nhiệm, quyết liệt thực

hiện đầy đủ, hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo hƣớng dẫn

của các cơ quan Trung ƣơng và địa phƣơng, cụ thể nhƣ sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các Chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tƣớng Chính phủ, sự hƣớng dẫn của Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Công

Thƣơng, UBND Thành phố Hà Nội và UBND Tỉnh Nam Định trong công tác

phòng, chống dịch Covid-19 và các bệnh truyền nhiễm khác.

2. Tuyệt đối không đƣợc chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, thƣờng xuyên cập

nhật thông tin về tình hình dịch bệnh.

3. Chấp hành nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo hƣớng dẫn, quy

định của các cơ quan chuyên môn Trung ƣơng và của từng địa phƣơng, nơi cƣ

trú. Trong đó, chủ động việc bảo vệ sức khoẻ của bản thân, gia đình và cộng

đồng; thực hiện các yêu cầu về phòng chống dịch nhƣ tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19, đeo khẩu trang, khử khuẩn (thông điệp 2K) trên các phƣơng tiện giao

thông công cộng và tại các địa điểm, sự kiện tập trung đông ngƣời, đặc biệt vào

dịp nghỉ lễ trong thời gian tới…

(Các văn bản đính kèm nội dung này là Công văn số 2116/BYT-DP của Bộ

Y tế, Công văn số 1687/BGDĐT-GDTC của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Công

văn số 1149/UBND-KGVX của UBND Thành phố Hà Nội, Hướng dẫn số
647/HD-SYT của Sở Y tế Tỉnh Nam Định)

4. Phân công nhiệm vụ:

4.1. Phòng Hành chính quản trị:

- Là đầu mối triển khai và xử lý các tình huống liên quan tới phòng chống

dịch, dịch Covid-19.

- Bố trí cán bộ Y tế trực làm nhiệm vụ tại các địa điểm và xử lý các tình

huống phát sinh trong công tác phòng chống dịch bệnh.

- Xây dựng phƣơng án và chuẩn bị đầy đủ các trang thiết bị, vật tƣ cho

công tác phòng chống dịch bệnh theo quy định nhƣ thuốc khử khuẩn, dụng cụ

phun thuốc, nƣớc sát khuẩn, khẩu trang y tế, phòng cách ly y tế...

4.2. Phòng Tổ chức cán bộ, Công đoàn trường:

- Tổ chức tuyên truyền, thông báo, quán triệt, theo dõi, đôn đốc các đơn

vị và CBVC-NLĐ trong toàn Trƣờng thực hiện nghiêm túc các biện pháp

phòng chống dịch theo hƣớng dẫn của cơ quan chức năng.

- Kịp thời báo cáo Nhà trƣờng về công tác phòng chống dịch, dịch Covid-19

liên quan tới CBVC-NLĐ.

- Phòng Tổ chức cán bộ xây dựng, trình Nhà trƣờng ra Quyết định kiện

toàn lại Ban chỉ đạo và các tiểu ban chuyên môn về phòng chống dịch, dịch

Covid-19 theo quy định.

4.3. Phòng Chính trị và Công tác sinh viên, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh

viên, Cố vấn học tập:

- Có trách nhiệm tuyên truyền, thông báo, quán triệt, hƣớng dẫn, theo dõi,

đôn đốc sinh viên, học viên, đoàn viên, thanh niên nghiêm túc thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch theo hƣớng dẫn của cơ quan chức năng.

- Kịp thời báo cáo Nhà trƣờng về công tác phòng chống dịch, dịch Covid-19

liên quan tới sinh viên, học viên, đoàn viên, thanh niên.

- Xây dựng phƣơng án và chuẩn bị lực lƣợng hỗ trợ, tham gia xử lý các tình

huống xảy ra liên quan tới công tác phòng chống dịch, dịch Covid-19 khi Nhà

trƣờng yêu cầu.

4.4. Phòng Tuyển sinh và Truyền thông:

Cập nhật, đăng tải các văn bản, chỉ thị của Chính phủ, Bộ Công Thƣơng,

Bộ GD-ĐT, Bộ Y tế và Chính quyền địa phƣơng về công tác phòng chống dịch

trên Website và các trang mạng xã hội.

4.5. Phòng Tài chính kế toán:

Phối hợp triển khai công tác mua sắm trang thiết bị, dụng cụ, vật tƣ phục

vụ công tác phòng chống dịch bệnh.

Chuẩn bị kinh phí và hƣớng dẫn các thủ tục thanh quyết toán công tác

phòng chống dịch bệnh.

4.6. Các đơn vị trong toàn Trường:

Hƣớng dẫn CBVC-NLĐ, sinh viên, học viên thuộc phạm vị đơn vị mình

quản lý thực hiện nghiêm các quy định về công tác phòng, chống dịch, dịch

Covid-19 của Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Công Thƣơng;

UBND Thành phố Hà Nội và UBND Tỉnh Nam Định.

Thƣờng xuyên cập nhật tình hình dịch bệnh, theo dõi sức khỏe, đôn đốc cá

nhân, tập thể có liên quan thực hiện nghiêm túc việc hƣớng dẫn, quy định của y

tế địa phƣơng và báo cáo về Nhà trƣờng.

Cử cán bộ, giảng viên, CVHT phối hợp xử lý các tình huống có thể xảy ra

thuộc phạm vi đơn vị mình quản lý.

4.7. Tiểu Ban tuyên truyền, Tiểu Ban phòng chống dịch:

Có trách nhiệm tổ chức triển khai các biện pháp phòng dịch theo hƣớng

dẫn của cấp trên.

Chủ động cập nhật, hoàn chỉnh các phƣơng án sẵn sàng đáp ứng mọi tình

huống của dịch.

Trên đây là thông báo triển khai các biện pháp phòng chống dịch, dịch

Covid-19. Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19

Nhà trƣờng yêu cầu các đơn vị; toàn thể CBVC-NLĐ, sinh viên, học viên đề cao

cảnh giác, nghiêm túc thực hiện những nội dung tại các Thông báo của Nhà

trƣờng và chủ động cập nhật, theo dõi sát thông tin diễn biến tình hình dịch để

có biện pháp phòng chống kịp thời, hiệu quả; thƣờng xuyên báo cáo về Nhà

trƣờng qua đầu mối Phòng Hành chính quản trị./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy, BGH, HĐT (để bc);

- Các đơn vị, các lớp sinh viên (để th);

- Website Nhà trƣờng;

- Lƣu VT, HCQT.

K/T. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

NGƯT. TS Trần Đức Cân